

# REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

## ABERTA

Processo:

Número RM: SAD-000156/2020

Usuário:

Data: 14/07/2020

Folha: 1

Item	Código	CatMat	Especificação	Qtd.	Unid.	P. Unit.	P.Total
1	3120705332	34590	ACETONA P.A.	10	L	R\$ 42,8200	R\$ 428,2000
2	3120602094	326288	AGAR BATATA	2	FR	R\$ 282,2500	R\$ 564,5000
3	3127500160	326882	AGAR BHI 500ML	3	FR	R\$ 378,0300	R\$ 1.134,0900
4	3127702605	326292	AGAR BROLACIN CLED	15	UN	R\$ 283,2500	R\$ 4.248,7500
5	3123101276	327596	AGAR CHOCOLATE HAEMOPHILICUS, PLACA 90 MM	100	UN	R\$ 9,2300	R\$ 923,0000
6	3123101265	326806	AGAR CHOCOLATE PRONTO PARA USO, PLACA 90 MM	700	UN	R\$ 5,1600	R\$ 3.612,0000
7	3126602907	326357	AGAR MAC. CONKEY	3.000	UN	R\$ 4,7400	R\$ 14.220,0000
8	3122502913	326282	AGAR MUELLER HINTON COM 500G	10	FR	R\$ 357,7500	R\$ 3.577,5000
9	3123101232	326866	AGAR MYCOBIOTIC, FRACO COM 500G	2	FR	R\$ 1.260,0000	R\$ 2.520,0000
10	3120702909	326278	AGAR NUTRIENTE	2	FR	R\$ 283,0000	R\$ 566,0000
11	3123101243	326297	AGAR SABOURAND, FRASCO COM 500G	2	FR	R\$ 229,4000	R\$ 458,8000
12	3123101254	326277	AGAR SALMONELLA SHIGELLA (SS), FRASCO COM 500G	2	FR	R\$ 271,0000	R\$ 542,0000
13	3123301203	326923	AGAR SANGUE DE CARNEIRO PRONTO PARA USO, PLACA 90 MM	12.000	UN	R\$ 4,6900	R\$ 56.280,0000
14	3121201228	326356	AGAR THAYER MARTIN	200	UN	R\$ 8,8400	R\$ 1.768,0000
15	3120506554	338930	ALÇA CALIBRADA 1:1000	36.500	UN	R\$ 0,2700	R\$ 9.855,0000
16	3112202802	349663	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO ( ETANOL) P.A., DOSAGEM 99,5% POR VOLUME	2.450	L	R\$ 23,5500	R\$ 57.697,5000
17	3120200108	331361	AZUL DE METILENO 25G	11	FR	R\$ 21,4700	R\$ 236,1700
18	3120500871	326308	CALDO SELENITO	2	FR	R\$ 321,0700	R\$ 642,1400
19	3125102571	399054	CALDO TRIPTICASEINA DE SOJA	1	FR	R\$ 213,6500	R\$ 213,6500
20	3125102553	364290	CALDO VERDE BRILHANTE	24	FR	R\$ 316,6600	R\$ 7.599,8400
21	3120402904	352088	FITA DE OXIDASE PARA DETERMINAÇÃO	100	TESTE	R\$ 3,7100	R\$ 371,0000
22	3120602954	331021	FUCSINA BASICA	10	FR	R\$ 22,0200	R\$ 220,2000
23	3121102965	347797	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO	500	G	R\$ 0,2500	R\$ 125,0000
24	3120404906	353071	IODETO DE POTÁSSIO P. A.	1.000	G	R\$ 0,8100	R\$ 810,0000
25	3122600696	353661	KIT ZIEHL-NEELSEN FITE	12	CJ	R\$ 64,8000	R\$ 777,6000
26	3127002905	395566	KIT SLIDEX MENIGITES	6	UN	R\$ 2.120,5000	R\$ 12.723,0000
27	3121000000	435099	MEIO DE CULTURA OGAWA KUDOH COM DESCONTAMINANTE (OGAWA), KIT COM 10 TESTES	200	UN	R\$ 69,5200	R\$ 13.904,0000
28	3125102901	396146	MEIO DE TRANSPORTE CALY BLAIN COM SWAB	500	UN	R\$ 1,5100	R\$ 755,0000
29	3125102903	396145	MEIO DE TRANSPORTE STUART	2.400	UN	R\$ 1,8200	R\$ 4.368,0000
30	3122502917	326359	MULLER HINTON EM PLACA 145MM	4.000	UN	R\$ 6,3200	R\$ 25.280,0000
31	3110402674	410061	PLAÇA DE PETRI 150 X 15, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL	2.000	UN	R\$ 5,3500	R\$ 10.700,0000
32	3110406451	410068	PLACA DE PETRI 60 X 15	5.000	UN	R\$ 2,5400	R\$ 12.700,0000
33	3118206007	410065	PLACA DE PETRI DESCARTAVEL 90 X 15	4.500	UN	R\$ 0,5900	R\$ 2.655,0000
34	3110605333		SWAB ESTERIL DESCARTAVEL COM PROTETOR	12.000	UN	R\$ 0,6300	R\$ 7.560,0000
35	3110700533		SWAB ESTÉRIL DESCARTÁVEL SEM PROTETOR PARA TSA	12.500	UN	R\$ 0,4600	R\$ 5.750,0000
36	3126502500	327534	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM (PRONTO PARA USO)	12	UN	R\$ 56,4100	R\$ 676,9200
37	3120700877	437140	HIDROXIDO DE SODIO	1	L	R\$ 36,5500	R\$ 36,5500
38	3120605536	335034	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, DE ANÁLISE QUALITATIVO DE SANGUE OCULTO	720	TESTE	R\$ 4,3200	R\$ 3.110,4000
39	3030301209		SABONETE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO PARA MÃOS	20	L	R\$ 6,8000	R\$ 136,0000
40	3124800000	373156	TUBO PLÁSTICO, 8 a 10ML, SEM ADITIVOS, COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESTERIL TAMPA BRANCA -	12.000	UN	R\$ 0,7400	R\$ 8.880,0000

# REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM

## ABERTA

Processo:

Número RM: SAD-000156/2020

Usuário:

Data: 14/07/2020

Folha: 2

Item	Código	CatMat	Especificação	Qtd.	Unid.	P. Unit.	P.Total
41	3121300280	348266	ALCOOL METILICO P.A. ( METANOL )	30	L	R\$ 22,3300	R\$ 669,9000
42	3120402923	348920	FENOL P.A.	500	G	R\$ 0,1600	R\$ 80,0000
43	3122102957	347722	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	6.500	G	R\$ 0,1500	R\$ 975,0000
44	3121302952	400837	METABISSULFITO DE SÓDIO P.A., ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, DE ODOR SULFUROSO, FRASCO COM 1 G	500	FR	R\$ 0,1000	R\$ 50,0000
45	3121000001	0	PÓ PARA CORANTE MAY-GRUNWALD, EOSINA DE METILENO, frasco com 25 gramas	2	UN	R\$ 74,3300	R\$ 148,6600
46	3121000002	331218	PÓ PARA CORANTE GIEMSA, AZUL EOSINA DE METILENO, FRASCO	50	G	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
47	3126801472	408691	PONTEIRA MICROPIPETA UNIVERSAL, SEM FILTRO, COR AMARELA, 200/EL, LIVRE DE DNASE, RNASE, ATP E PIROGÊ	110	UN	R\$ 27,9600	R\$ 3.075,6000
48	3126801494	408692	PONTEIRA MICROPIPETA UNIVERSAL, SEM FILTRO, COR AZUL, 1000/EL, LIVRE DE DNASE, RNASE, ATP	50.000	UN	R\$ 0,1000	R\$ 5.000,0000
49	3125502826	326353	AGAR BILI ESCULINA	2	FR	R\$ 796,6200	R\$ 1.593,2400
50	3120130497	0	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ	300	UN	R\$ 0,7800	R\$ 234,0000
51	3122602823	366227	SOLUCAO ANTIGENICA PARA LUES PRONTA SEM INATIVACAO ( VDRL ), COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	17.000	TESTE	R\$ 0,3200	R\$ 5.440,0000
52	3120200480	421833	TUBO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 5ML - Tubos de hemólise (13X75mm), sem tampa, em plástico acrílico transparente, tipo cristal, descartável, sem anticoagulante.	100.000	UN	R\$ 0,1200	R\$ 12.000,0000
53	3121102950	352755	FOSFATO DE SÓDIO TRIBÁSICO	1.000	G	R\$ 0,3100	R\$ 310,0000
54	3127600164	326310	TIOGLICOLATO 100G	2	FR	R\$ 390,8300	R\$ 781,6600
55	3110200892	327215	LUGOL A 2% 1000 ML	5	FR	R\$ 63,9800	R\$ 319,9000
56	3121401307	317300	PAPEL TERMOSENSÍVEL 110MM X 30M	400	RO	R\$ 11,7100	R\$ 4.684,0000
57	3127002900	290020	PAPEL TERMOSENSÍVEL 57MM X 30M. Compatível com equipamento rapidpoint	80	RO	R\$ 10,8800	R\$ 870,4000
58	3120703311	420833	GALERIA PARA TUBO DE ENSAIO	50	UN	R\$ 16,3000	R\$ 815,0000

**R\$ 315.823,1700**

Observação da Requisição: